
UCHWAŁA NR XL/336/ 18

RADY MIASTA BIELSK PODLASKI

Z dnia 30 stycznia 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przyznania prawa do ulg
w przejazdach środkami komunikacji miejskiej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2017 r, poz. 1875, poz. 2232) W zw. z art. 9 ust. 2 i am. 13 ust. 1

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1123), oraz na
podstawie @ 953. ust. 5 Uchwały Nr XLVI/303/ 14 Rady Miasta Bielsk Podlaski 2 dnia
24 czem/ca 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Bielsk Podlaski (Dz, Urz. Woj.
Podl. z 2014 r. poz. 2457, z 2017 r. poz. 4486) Rada Miasta Bielsk Podlaski postanawia:

@ 1. Pozytywnie rozpatrzyć petycję z dnia 26 października 2017 r. Stowarzyszenia
Walczących o Niepodległość 1956-89, dotyczącą przyznania prawa do ulg w przejazdach
środkami komunikacji miejskiej dla osób, które świadczyły pracę w nielegalnych
organizacjach i związkach zawodowych W rozumieniu przepisów do kwietnia 1989 r., oraz
dla osób, które przed 4 czerwca 1989 r. nie wykonywały pracy na skutek represji
politycznych.

@ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej
uchwały,

@ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Bielsk
Podlaski, zobowiązując go do zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję poprzez
przesłanie uchwały Rady Miasta wraz z uzasadnieniem.

€; 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik
do uchwały Nr XL/336/18

Rady Miasta Bielsk Podlaski

z dnia 30 stycznia 2018 r.

UZASADNIENIE

W dniu 27 października 2017 r. do Przewodniczącego Rady Miasta Bielsk Podlaski
wpłynęła petycja Stowarzyszenia Walczących o Niepodległość 1956-89, dotycząca
przyznania prawa do ulg W przejazdach środkami komunikacji miejskiej dla osób, które
świadczyły pracę w nielegalnych organizacjach i związkach zawodowych W rozumieniu
przepisów do kwietnia 1989 r. oraz dla osób, które przed 4 czerwca 1989 r. nie wykonywały
pracy na skutek represji politycznych.

Z uzasadnienia petycji wynika, że zgodnie z art. 19 Konstytucji z dnia 2 kwietnia
1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483 z póżn. zm.) Rzeczpospolita Polska specjalną opieką otacza
weteranów walk o niepodległość, zwłaszcza inwalidów wojennych. Konstytucja nie rozróżnia
weteranów walk o niepodległość W zależności od sposobu prowadzenia tej walki, od okresu
działalności, czy tez od przyznanego rodzaju decyzji. W opinii autora petycji skoro
kombatanci mają prawo do ulgowej komunikacji miejskiej, to takie samo uprawnienie
powinno przysługiwać równiez świadczącym prace W nielegalnych organizacjach do 1989 r.

Zgodnie z @ 95a ust. 2 Statutu Miasta Bielsk Podlaski zatwierdzonego Uchwałą
Nr XLVI/303/l4 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 24 czerwca 2014 r. W sprawie
uchwalenia Statutu Miasta Bielsk Podlaski (Dz. Urz. Woj. Podl. Z 2014 r. poz. 2457, z 2017 r.
poz. 4486) Przewodniczący Rady Miasta Bielsk Podlaski przekazał Komisji Oświaty,
Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Ochrony Zdrowia, Spraw Społecznych
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi WW. petycje celem analizy i wypracowania
stanowiska.

Rozpatrzenie przedmiotowej petycji Komisja rozpoczęła od zasięgnięcia informacji
od Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski. W tym celu pismem z 29 grudnia 2017 r. poproszono
Burmistrza Miasta o przedstawienie informacji, czy obecnie W środkach komunikacji
miejskiej przyznawane są ulgi weteranom walk o niepodległość i inwalidom wojennym.
Poproszono również o informację, czy na terenie miasta zamieszkują osoby, które świadczyły
pracę W nielegalnych organizacjach i związkach zawodowych W rozumieniu przepisów do
kwietnia 1989 r. oraz osoby, które przed 4 czerwca 1989 r. nie wykonywałyby pracy na
skutek represji politycznych, oraz o podanie liczby WW. osób. Burmistrz Miasta udzielając
Komisji wyjaśnień poinformował, że na korzystanie ze środków komunikacji miejskiej



W Bielsku Podlaskim obowiązuje 100% ulga dla inwalidów wojennych i wojskowych
zaliczanych do I grupy inwalidzkiej. Jednocześnie Burmistrz wyjaśnił, że w Urzędzie Miasta
Bielsk Podlaski brak jest danych, czy na terenie miasta zamieszkują osoby, które świadczyły
pracę w nielegalnych organizacjach i związkach zawodowych. w rozumieniu przepisów do
kwietnia 1989 r. oraz osoby, które przed 4 czerwca 1989 r. nie wykonywałyby pracy na
skutek represji politycznych

Na posiedzeniu w dniu 9 stycznia 2018 r. Komisja Oświaty, Kultury, Sportu
i Rekreacji oraz Rodziny, Ochrony Zdrowia, Spraw Społecznych i Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi przychyliła sie do argumentacji autorów petycji, uznając za
zasadne przyznanie uprawnienia w zakresie ulg w przejazdach komunikacją miej ską, również
dla osób, które świadczyły pracę W nielegalnych organizacjach do 1989 r. Z uwagi na
niewielką liczbę osób, których dotyczyłaby przedmiotowa ulga rozszerzenie uprawnień do
przejazdów ulgowych nie spowodowałby W sposób znaczący obniżenia przychodów ze
sprzedaży biletów komunikacji miejskiej.

Mając na względzie powyzsze wyjaśnienia oraz biorac pod uwage pozytywne
rozpatrzenie petycji Rada Miasta Bielsk Podlaski zwróci się z wnioskiem o podjęcie przez
Burmistrza Miasta inicjatywy uchwałodawczej, aby w uchwale Nr XVII/109/00 z 2 lutego
2000 r. w sprawie w ustalenia cen oraz zasad korzystania z usług przewozowych środkami
miejskiej komunikacji na terenie miasta Bielsk Podlaski, uwzględnione zostały ulgi dla osób,
które świadczyły prace w nielegalnych organizacjach i związkach zawodowych w rozumieniu
przepisów do kwietnia 1989 r., oraz dla osób, które przed 4 czerwca 1989 r. nie
wykonywałyby pracy na skutek represji politycznych.


